menjadi markas pusat Jama’ah Tabligh di Eropa. Pimpinan markas disebut

Amir atau Zamidar atau Zumindar. Sedangkan pusat Jama’ah Tabligh dunia

ada di Nizamuddin New delhi,India.

Mereka juga memiliki beberapa tokoh-tokoh terkenal diantaranya adalah:

1. Maulana Muhammad Ilyas. Ia lahir pada tahun 1303 H/1886 M, di

Kandhla India.13 Penggagas pertama berdirinya Jamā’ah Tablῑgh

sekaligus pemimpin pertama Jamā’ah Tablῑgh.

2. Maulana Muhammad Yusuf, putra Maulana Muhammad Ilyas, pengganti

ayahnya setelah Muhammad Ilyas meninggal dunia.14 Beliau menyusun

kitab antara lain al-Muntakhab al-Hadits, dan buku Khurūj Fī Sabīlillāh

pengikut Jama’ah Tabligh dalam berdakwah.

3. Maulana Istihyamul Hasan, pemimpin Jama’ah Tabligh setelah Maulana

Muhammad Yusuf. Ia mengarang buku antara lain: Satu-Satunya Cara

Memperbaiki kemerosotan umat islam di zaman ini.

4. Maulana Zakariya al-Kandhalawi, lahir 11 Ramadhan 1315 H/ 1898 M di

Khandla India. Ia adalah keponakan dari Maulana Muhammad Ilyas.15

Ayah Zakariya, Syekh Muhammad Yahya saudara sekandung dengan

Maulana Muhammad Ilyas. Maulana Zakariya ini seorang penulis buku

aktif. Banyak bukunya yang menjadi pedoman bagi para Jama’ah

Tabligh.